
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 07/2023-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 12 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO os termos do § 1º, e art. 2º do Decreto Estadual n.º 
2.157, de 06 de agosto de 2018, e, o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1582756.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 03/2023 – GGP/SEJUDH, de 
05.01.2023, publicada no DOE nº. 35.252, de 11.01.2023, que trata da 
designação de servidores para formação da comissão de Bens Inservíveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 895095

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2023

OBJETO: Contratação de agência de viagens para o fornecimento de 
passagens áreas e o agendamento de hospedagens nacionais e interna-
cionais, conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência MD.
DAF.024.2022.
ABERTURA: dia 25 de janeiro de 2023, às 09:00h, no Portal de Compras do 
Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 12 de janeiro de 2023.
Joás Cruz Ferreira – Pregoeiro

Protocolo: 895003

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 006/2023 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2022/838119, R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrí-
cula 5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços 
Gerais, como fiscal do contrato abaixo relacionado e como suplente o co-
laborador RAFAEL SOARES DA COSTA, Gerente de Projetos Corporativos, 
matrícula 5959699/1, a contar de 10/01/2023.
 

Nº DO CONTRATO CONTRATADO

001/2023 ANDRADE ALCANTARA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 12 de janeiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 894927

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período 
Aquisitivo

Período
Concessivo

MIRLA LIMA DOURADO 5957033/1 2022/1389320
Gerente Regional de 

Marabá 2021/2022 13/02/2023 a 
27/02/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 12 de janeiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 895067

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 020/2023 de 11/01/2023. Artigo 1º CONSTITUIR 
comissão de Sindicância, composta pelos servidores AIUA REIS QUEIROZ, 
ASSISTENTE DE REGISTRO MERCANTIL B – GERENTE DO REGISTRO 
MERCANTIL, matrícula nº 57225310/1, EDUARDO SILVA MARTINS, 
ASSISTENTE DE REGISTRO MERCANTIL B, matrícula nº 54191638/2 e 
KARLA DA COSTA DIAS REGO, ASSISTENTE DE REGISTRO MERCANTIL A, 
matrícula nº 5890673/1, sob a presidência do primeiro, com a finalidade 
de apurar o fato relatado no Processo n° 2022/984527 da JUCEPA. Artigo 
2º O prazo para a conclusão da Sindicância instituída por esta Portaria 
é de 30 (trinta) dias, podendo, ser prorrogado, mediante solicitação da 
Comissão e a critério da autoridade superior. Artigo 3º Esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 894910

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 074/2022 | PAE Nº 2022/1041915
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
CNPJ nº 05.059.936/0001- 01
Assinatura: 06/01/2023
Vigência: 06/01/2023 à 05/01/2028
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1. O presente Termo de Cooperação tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes, com o objetivo de:
2.1.1. Simplificar e racionalizar o processo de registro e legalização do 
empresário e sociedades empresárias, estimulando o ingresso de novos 
empreendimentos na economia formal, reduzindo custos e prazos para o 
empreendedor;
CLÁUSULA QUARTA – DO PESSOAL
4.2. Cada parte será responsável pelos recursos financeiros necessários a 
execução das suas obrigações, de modo que o presente Termo de Coope-
ração não envolve transferência de recursos entre as partes.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 894942

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 085/2022 | PAE Nº 2022/1005961
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, CNPJ nº 
01.612.163/0001-98
Assinatura: 06/01/2023
Vigência: 06/01/2023 à 05/01/2028
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1. O presente Termo de Cooperação tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes, com o objetivo de:
2.1.1. Simplificar e racionalizar o processo de registro e legalização do 
empresário e sociedades empresárias, estimulando o ingresso de novos 
empreendimentos na economia formal, reduzindo custos e prazos para o 
empreendedor;
CLÁUSULA QUARTA – DO PESSOAL
4.2. Cada parte será responsável pelos recursos financeiros necessários a 
execução das suas obrigações, de modo que o presente Termo de Coope-
ração não envolve transferência de recursos entre as partes.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 894941


